



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO Nº 5/2024

PROCESSO Nº 57/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024

O **MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**, sediado na Praça São Sebastião, nº 37, Centro, em São Sebastião do Rio Preto, Minas Gerais, CEP 35815-000, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 18 303 263/0001-35, representada neste ato pelo prefeito municipal, Sebastião Expedito Quintão de Almeida, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Praça São Sebastião nº 37, Bairro Centro, em São Sebastião do Rio Preto, Minas Gerais, CEP 35815-000, portador CPF nº 51708019634, doravante denominada **GESTOR** e empresa COMERCIAL AGRO ALMEIDA LTDA inscrita no CNPJ nº 10 489 481/0001-02, estabelecida na RUA BONFIM, nº 35, Bairro CENTRO, São Sebastião do Rio Preto/MG, representada por GABRIEL OTAVIO DE ALMEIDA DUARTE, inscrita no CPF sob o nº 10494166606, doravante denominada **DETENTOR**, considerando o resultado do Pregão nº 5/2024, conforme consta do Processo Administrativo nº 57/2024, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP, obedecidas as disposições da Lei Federal nº 14.133/21 e cláusulas seguintes:

### CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, HORTIFRUTIGRANJEIROS, PÃES, CARNES.

Lote 1			
Lote: 1			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abacaxi (fruta in natura) sem defeitos, em ótimo estado com polpa íntacta e firme	30,00 Unidade	R\$ 8,10	R\$ 243,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 1		x1	R\$ 243,00

Lote 3			
Lote: 3			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Alho branco in natura	10,00 Unidade	R\$ 25,00	R\$ 250,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b>
<b>Total Lote 3</b>		x1 R\$ 250,00

<b>Lote 4</b>			
Lote: 4			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
Amendoim descascado CRU, vermelho, com pele validade mínima de 04 meses a contar da entrega	50,00 Pacote 500,00 Gramas	R\$ 10,98	R\$ 549,00
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 4</b>		x1	R\$ 549,00

<b>Lote 5</b>			
Lote: 5			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
Arroz tipo 1 5kg	30,00 Unidade	R\$ 31,99	R\$ 959,70
<b>Marca:</b> SEPE	<b>Fabricante:</b> SEPE	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 5</b>		x1	R\$ 959,70

<b>Lote 6</b>			
Lote: 6			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
Banana prata	50,00 Quilograma	R\$ 12,49	R\$ 624,50
<b>Marca:</b> VP	<b>Fabricante:</b> VP	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 6</b>		x1	R\$ 624,50

<b>Lote 7</b>			
Lote: 7			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
Batata binglês lisa, in natura, firme, sem brotos, devendo ser grauda	50,00 Quilograma	R\$ 9,98	R\$ 499,00
<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 7</b>		x1	R\$ 499,00

<b>Lote 8</b>			
---------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: GABRIEL OTÁVIO DE ALMEIDA DUARTE e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/9A22-CEDF-2890-6DEB> e informe o código 9A22-CEDF-2890-6DEB





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Lote: 8

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Batata Palha	20,00 Pacote 500,00 Gramas	R\$ 10,00	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 8</b>		x1	R\$ 200,00

**Lote 9**

Lote: 9

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Biscoito de nata	100,00 Quilograma	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
<b>Marca:</b> VP	<b>Fabricante:</b> VP	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 9</b>		x1	R\$ 2.790,00

**Lote 10**

Lote: 10

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Biscoito doce tipo maria/maizena/ leite embalado em dupla proteção Não podendo se apresentar quebrado	100,00 Pacote 400,00 Gramas	R\$ 6,28	R\$ 628,00
<b>Marca:</b> PRODASA	<b>Fabricante:</b> PRODASA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 10</b>		x1	R\$ 628,00

**Lote 11**

Lote: 11

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Biscoito salgado tipo cream cracker	80,00 Pacote 400,00 Gramas	R\$ 6,29	R\$ 503,20
<b>Marca:</b> PRODASA	<b>Fabricante:</b> PRODASA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 11</b>		x1	R\$ 503,20

**Lote 12**

Lote: 12

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GABRIEL OTÁVIO DE ALMEIDA DUARTE e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/9A22-CEDF-2890-6DEB> e informe o código 9A22-CEDF-2890-6DEB





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Bolo confeitado e recheado	80,00 Quilograma	R\$ 65,80	R\$ 5.264,00
<b>Marca:</b> VP	<b>Fabricante:</b> VP	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 12</b>	x1		R\$ 5.264,00

### Lote 15

Lote: 15

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cacau em pó 100% cacau em pó solúvel	5,00 Quilograma	R\$ 48,90	R\$ 244,50
<b>Marca:</b> MELKER	<b>Fabricante:</b> MELKER	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 15</b>	x1		R\$ 244,50

### Lote 16

Lote: 16

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Café	350,00 Unidade	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00
<b>Marca:</b> FAZENDA	<b>Fabricante:</b> FAZENDA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 16</b>	x1		R\$ 4.375,00

### Lote 17

Lote: 17

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa de bombom, 300g	300,00 Unidade	R\$ 13,98	R\$ 4.194,00
<b>Marca:</b> GAROTO	<b>Fabricante:</b> GAROTO	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 17</b>	x1		R\$ 4.194,00

### Lote 18

Lote: 18

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Canela	5,00 Unidade	R\$ 6,29	R\$ 31,45
<b>Marca:</b> TIA ANJA	<b>Fabricante:</b> TIA ANJA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 18</b>	x1		R\$ 31,45

Assinado por 2 pessoas: GABRIEL OTÁVIO DE ALMEIDA DUARTE e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitacao09a22-cedf-2890-6deb.1.doc.com.br/verificacao09a22-cedf-2890-6deb> e informe o código 9A22-CEDF-2890-6DEB





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

<b>Lote 19</b>			
Lote: 19			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Canjiquinha de milho amarela	50,00 Pacote 500,00 Gramas	R\$ 3,98	R\$ 199,00
Marca: ANCHIETA	Fabricante: ANCHIETA	Modelo:	
<b>Total Lote 19</b>		x1	R\$ 199,00

<b>Lote 20</b>			
Lote: 20			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Carne bovina moída acem ou músculo	200,00 Quilograma	R\$ 27,80	R\$ 5.560,00
Marca: GRAN FILE	Fabricante: GRAN FILE	Modelo: MUSCULO	
<b>Total Lote 20</b>		x1	R\$ 5.560,00

<b>Lote 21</b>			
Lote: 21			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Carne bovino( pedaços)	300,00 Quilograma	R\$ 31,90	R\$ 9.570,00
Marca: GRAN FILE	Fabricante: GRAN FILE	Modelo:	
<b>Total Lote 21</b>		x1	R\$ 9.570,00

<b>Lote 22</b>			
Lote: 22			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Carne suina perminl em cubos	150,00 Quilograma	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
Marca: GRAN FILE	Fabricante: GRAN FILE	Modelo:	
<b>Total Lote 22</b>		x1	R\$ 3.300,00

<b>Lote 23</b>			
Lote: 23			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: GABRIEL OTÁVIO DE ALMEIDA DUARTE e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1.doc.com.br/verificacao/9A22-CEDF-2890-6DEB> e informe o código 9A22-CEDF-2890-6DEB





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Cebola	20,00 Quilograma	R\$ 8,98	R\$ 179,60
<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 23</b>	x1		R\$ 179,60

### Lote 24

Lote: 24

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cenoura	30,00 Quilograma	R\$ 6,98	R\$ 209,40
<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 24</b>	x1		R\$ 209,40

### Lote 25

Lote: 25

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Coco Ralado	10,00 Unidade	R\$ 37,90	R\$ 379,00
<b>Marca:</b> COPRA	<b>Fabricante:</b> COPRA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 25</b>	x1		R\$ 379,00

### Lote 26

Lote: 26

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Colorau, 1kg	2,00 Quilograma	R\$ 10,45	R\$ 20,90
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 26</b>	x1		R\$ 20,90

### Lote 27

Lote: 27

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Coxa e sobrecoxa de frango	300,00 Quilograma	R\$ 11,98	R\$ 3.594,00
<b>Marca:</b> AVIVAR	<b>Fabricante:</b> AVIVAR	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 27</b>	x1		R\$ 3.594,00

Assinado por 2 pessoas: GABRIEL OTÁVIO DE ALMEIDA DUARTE e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1.doc.com.br/verificacao/9A22-CEDF-2890-6DEB> e informe o código 9A22-CEDF-2890-6DEB





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

<b>Lote 32</b>			
Lote: 32			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Farinha de trigo com fermento 1 Kg	30,00 Unidade	R\$ 5,20	R\$ 156,00
Marca: GLOBO	Fabricante: GLOBO	Modelo:	
<b>Total Lote 32</b>		x1	R\$ 156,00

<b>Lote 34</b>			
Lote: 34			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fermento em pó químico	10,00 Unidade	R\$ 11,39	R\$ 113,90
Marca: ROYAL	Fabricante: ROYAL	Modelo: FERMENTO 250GR	
<b>Total Lote 34</b>		x1	R\$ 113,90

<b>Lote 35</b>			
Lote: 35			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Filé de frango congelado sem osso, sem pelo, sem gordura	50,00 Quilograma	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
Marca: AVIVAR	Fabricante: AVIVAR	Modelo:	
<b>Total Lote 35</b>		x1	R\$ 1.095,00

<b>Lote 36</b>			
Lote: 36			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fubá	10,00 Quilograma	R\$ 2,90	R\$ 29,00
Marca: ANCHIETA	Fabricante: ANCHIETA	Modelo:	
<b>Total Lote 36</b>		x1	R\$ 29,00

<b>Lote 37</b>			
Lote: 37			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: GABRIEL OTÁVIO DE ALMEIDA DUARTE e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/9A22-CEDF-2890-6DEB> e informe o código 9A22-CEDF-2890-6DEB





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Goiaba vermelha fresca in natura	10,00 Quilograma	R\$ 10,90	R\$ 109,00
<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 37</b>	x1		R\$ 109,00

### Lote 38

Lote: 38

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Iorgute de fruta com polpa de fruta 06 potes cadaum com 120grs	100,00 Unidade	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
<b>Marca:</b> ITAMBE	<b>Fabricante:</b> ITAMBE	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 38</b>	x1		R\$ 1.390,00

### Lote 39

Lote: 39

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Laranja pêra cor amarela firme e intácta	50,00 Quilograma	R\$ 7,29	R\$ 364,50
<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b> PERA RIO	
<b>Total Lote 39</b>	x1		R\$ 364,50

### Lote 40

Lote: 40

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Leite Condensado	50,00 Caixa 395,00 Gramas	R\$ 5,89	R\$ 294,50
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA	<b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA	<b>Modelo:</b> TP	
<b>Total Lote 40</b>	x1		R\$ 294,50

### Lote 41

Lote: 41

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Leite integral, 1 Lt	300,00 Unidade	R\$ 4,69	R\$ 1.407,00
<b>Marca:</b> QUATA	<b>Fabricante:</b> QUATA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 41</b>	x1		R\$ 1.407,00

Assinado por 2 pessoas: GABRIEL OTÁVIO DE ALMEIDA DUARTE e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitacao09a22-cedf-2890-6deb.1.doc.com.br/verificacao09a22-cedf-2890-6deb> e informe o código 9A22-CEDF-2890-6DEB







PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

### Lote 42

Lote: 42

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Limão TAHITI tipo extra	30,00 Quilograma	R\$ 6,89	R\$ 206,70
<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 42</b>		x1	R\$ 206,70

### Lote 43

Lote: 43

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Linguiça suina embalagem a vácuo, resfriada, embalagem de 1kg	80,00 Unidade	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00
<b>Marca:</b> SAUDALLI	<b>Fabricante:</b> SAUDALLI	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 43</b>		x1	R\$ 1.512,00

### Lote 44

Lote: 44

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Maça	80,00 Quilograma	R\$ 10,90	R\$ 872,00
<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b> FUJI	
<b>Total Lote 44</b>		x1	R\$ 872,00

### Lote 46

Lote: 46

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Mandioca tipo branca ou amarela	5,00 Quilograma	R\$ 5,49	R\$ 27,45
<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 46</b>		x1	R\$ 27,45

### Lote 47

Lote: 47

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GABRIEL OTÁVIO DE ALMEIDA DUARTE e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitacao9A22-CEDF-2890-6DEB> e informe o código 9A22-CEDF-2890-6DEB





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Manga tommy de primeira coloração uniformes com polpa firme e intacta	10,00 Quilograma	R\$ 9,29	R\$ 92,90
<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 47</b>	x1		R\$ 92,90

### Lote 49

Lote: 49

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Margarina Vegetal, Margarina, 500g c/sal	30,00 Unidade	R\$ 7,98	R\$ 239,40
<b>Marca:</b> DELICIA	<b>Fabricante:</b> DELICIA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 49</b>	x1		R\$ 239,40

### Lote 50

Lote: 50

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Melancia	100,00 Quilograma	R\$ 4,99	R\$ 499,00
<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 50</b>	x1		R\$ 499,00

### Lote 51

Lote: 51

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Milho de canjica	60,00 Unidade	R\$ 4,99	R\$ 299,40
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 51</b>	x1		R\$ 299,40

### Lote 52

Lote: 52

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Milho para pipoca	50,00 Unidade	R\$ 3,36	R\$ 168,00
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 52</b>	x1		R\$ 168,00

Assinado por 2 pessoas: GABRIEL OTÁVIO DE ALMEIDA DUARTE e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1.doc.com.br/verificacao/9A22-CEDF-2890-6DEB> e informe o código 9A22-CEDF-2890-6DEB





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

### Lote 53

Lote: 53

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Milho Verde	10,00 Unidade	R\$ 4,49	R\$ 44,90
<b>Marca:</b> STELLA DORO	<b>Fabricante:</b> STELLA DORO	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 53</b>	x1		R\$ 44,90

### Lote 56

Lote: 56

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Ovos brancos, pente	10,00 Unidade	R\$ 25,90	R\$ 259,00
<b>Marca:</b> SÃO JOSE	<b>Fabricante:</b> SÃO JOSE	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 56</b>	x1		R\$ 259,00

### Lote 57

Lote: 57

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pacote de bombom ao leite com recheio cremoso (cada unidade com porção de 20grs)	50,00 Quilograma	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
<b>Marca:</b> GAROTO	<b>Fabricante:</b> GAROTO	<b>Modelo:</b> SERENATA DE AMOR	
<b>Total Lote 57</b>	x1		R\$ 2.400,00

### Lote 58

Lote: 58

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pão cachorro quente	2.000,00 Unidade	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
<b>Marca:</b> VP	<b>Fabricante:</b> VP	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 58</b>	x1		R\$ 1.980,00

### Lote 60

Lote: 60

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GABRIEL OTÁVIO DE ALMEIDA DUARTE e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/9A22-CEDF-2890-6DEB> e informe o código 9A22-CEDF-2890-6DEB





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Pão de forma	60,00 Unidade	R\$ 7,99	R\$ 479,40
<b>Marca:</b> SEVEN BOYS	<b>Fabricante:</b> SEVEN BOYS	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 60</b>	x1		R\$ 479,40

### Lote 61

Lote: 61

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pão de queijo (assado na hora)	600,00 Quilograma	R\$ 33,90	R\$ 20.340,00
<b>Marca:</b> VP	<b>Fabricante:</b> VP	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 61</b>	x1		R\$ 20.340,00

### Lote 62

Lote: 62

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pão francês	500,00 Quilograma	R\$ 14,98	R\$ 7.490,00
<b>Marca:</b> VP	<b>Fabricante:</b> VP	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 62</b>	x1		R\$ 7.490,00

### Lote 63

Lote: 63

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pêra	20,00 Quilograma	R\$ 16,90	R\$ 338,00
<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 63</b>	x1		R\$ 338,00

### Lote 64

Lote: 64

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pimentão	10,00 Quilograma	R\$ 12,98	R\$ 129,80
<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 64</b>	x1		R\$ 129,80

Assinado por 2 pessoas: GABRIEL OTÁVIO DE ALMEIDA DUARTE e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1.doc.com.br/verificacao/9A22-CEDF-2890-6DEB> e informe o código 9A22-CEDF-2890-6DEB





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

<b>Lote 66</b>			
Lote: 66			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Presunto	150,00 Quilograma	R\$ 32,90	R\$ 4.935,00
Marca: PRDIGAO	Fabricante: PERDIGAO	Modelo:	
<b>Total Lote 66</b>		x1	R\$ 4.935,00

<b>Lote 67</b>			
Lote: 67			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Queijo mussarela	160,00 Quilograma	R\$ 27,99	R\$ 4.478,40
Marca: CARMOLAC	Fabricante: CARMOLA	Modelo:	
<b>Total Lote 67</b>		x1	R\$ 4.478,40

<b>Lote 69</b>			
Lote: 69			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Refrigerante cola	400,00 Garrafa 2,00 Litros	R\$ 9,99	R\$ 3.996,00
Marca: COCA COLA	Fabricante: COCA COLA	Modelo:	
<b>Total Lote 69</b>		x1	R\$ 3.996,00

<b>Lote 71</b>			
Lote: 71			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Salsicha	80,00 Quilograma	R\$ 9,90	R\$ 792,00
Marca: AVIVAR	Fabricante: AVIVAR	Modelo:	
<b>Total Lote 71</b>		x1	R\$ 792,00

<b>Lote 72</b>			
Lote: 72			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: GABRIEL OTÁVIO DE ALMEIDA DUARTE e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/9A22-CEDF-2890-6DEB> e informe o código 9A22-CEDF-2890-6DEB





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Suco concentrado de goiaba 1L	30,00 Unidade	R\$ 7,89	R\$ 236,70
<b>Marca:</b> DAFRUTA	<b>Fabricante:</b> DAFRUTA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 72</b>	x1		R\$ 236,70

### Lote 73

Lote: 73

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Suco concentrado de maracujá integral 100% suco	150,00 Litro	R\$ 15,49	R\$ 2.323,50
<b>Marca:</b> DAFRUTA	<b>Fabricante:</b> DAFRUTA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 73</b>	x1		R\$ 2.323,50

### Lote 75

Lote: 75

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tomate	50,00 Quilograma	R\$ 10,99	R\$ 549,50
<b>Marca:</b> SANTA CEIA	<b>Fabricante:</b> SANTA CEIA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 75</b>	x1		R\$ 549,50

### Lote 77

Lote: 77

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Uva passas sem semente	10,00 Unidade	R\$ 25,90	R\$ 259,00
<b>Marca:</b> LAVIOLETERA	<b>Fabricante:</b> LAVIOLETERA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 77</b>	x1		R\$ 259,00

## CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR

2.1. Os valores, as quantidades, e as especificações dos produtos e serviços a serem fornecidos encontram-se no ANEXO ÚNICO desta ARP.

2.2 o valor total estimado para as aquisições decorrentes da presente ARP perfaz o montante de R\$ 104.274,20 (cento e quatro mil e duzentos e setenta e quatro reais e vinte centavos )

2.3 Ressalta-se que no preço cotado já estão incluídas as despesas e encargos que incidam, direta ou





**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

---

indiretamente, sobre o objeto contratado.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA**

3.1 A vigência desta ARP será de 12 meses, podendo ser prorrogada por meio de Termo Aditivo nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.

### **CLÁUSULA QUARTA - CANCELAMENTO**

4.1 Está ARP poderá ser cancelada pelo GESTOR a qualquer tempo mediante simples comunicação, na hipótese de atraso superior a 05 (cinco) dias no fornecimento, constituindo, igualmente, motivos para a sua unilateral rescisão quaisquer das circunstâncias arroladas no art. 137 da Lei Federal nº 14.133/2021.

### **CLÁUSULA QUINTA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

5.1 - O Sistema de Registro de Preços regula-se pelas normas e procedimentos previstos na Lei Federal nº 14.133/2021.

5.2 - Uma vez registrado os preços, a Administração poderá convocar o Detentor a fornecer o objeto, na forma e condições fixados no edital e na presente ARP.

5.3 - A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

### **CLÁUSULA SEXTA-ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

6.1 - Se não participarem da elaboração, os órgãos e entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

I - apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

II - demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/21;

III - prévias consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

---

§ 3º A faculdade conferida neste item estará limitada a órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que, na condição de não participantes, desejarem aderir à ata de registro de preços de órgão ou entidade gerenciadora federal, estadual ou distrital.

§ 4º As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

§ 5º O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere este item não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - VINCULAÇÃO E FORO**

7.1 O presente instrumento decorreu do Pregão Presencial nº 5/2024, regendo-se pelas normas da Lei Federal nº 14.133/21, às quais se sujeitam as partes que o celebram, elegendo-se o FORO DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO, para as questões dele resultantes, ou de sua execução, com expressa renúncia de qualquer outro.

São Sebastião do Rio Preto, 25 de março de 2024

Sebastião Expedito Quintão de Almeida

Prefeito Municipal Partes

COMERCIAL AGRO ALMEIDA LTDA

Detentor da Ata de Registro de Preços







## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9A22-CEDF-2890-6DEB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ GABRIEL OTÁVIO DE ALMEIDA DUARTE (CPF 104.XXX.XXX-06) em 25/03/2024 15:48:08 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA (CPF 517.XXX.XXX-34) em 26/03/2024 13:25:01 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/9A22-CEDF-2890-6DEB>